证券代码：833943          证券简称：优机股份          公告编号：2025-015

四川优机实业股份有限公司

关于最近五年被证券监管部门和证券交易所（证券交易场所）

采取监管措施或处罚情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

四川优机实业股份有限公司（以下简称“公司”）严格按照《中华人民共和国

公司法》《中华人民共和国证券法》《北京证券交易所股票上市规则（试行）》等

法律法规及《公司章程》的有关规定，不断提高公司治理水平和完善公司法人治理

结构，建立健全内部控制制度，规范公司运营，促进公司持续、稳定、健康发展。

鉴于公司拟向特定对象发行可转换公司债券，根据相关法律、法规的要求，公司对

最近五年是否被证券监管部门和证券交易所采取监管措施或处罚的情况进行了自

查，自查结果如下：

一、公司最近五年被证券监管部门和证券交易所（证券交易场所）处罚的情况

最近五年，公司不存在被证券监管部门、全国中小企业股份转让系统有限责任

公司、北京证券交易所处罚的情形。

二、公司最近五年被证券监管部门和证券交易所（证券交易场所）采取监管措

施的情况

2022年 4月 15日公司向北京证券交易所提交了《优机股份及东莞证券关于第二

轮问询的回复》。根据问询回复文件，公司对申报财务报表进行了会计差错更正，

将实际控制人罗辑、欧毅以及股东唐明利主动给予顾立东和庄倩的分配款全额纳入

发行人财务报表核算，计入管理费用，并相应确认了资本公积，发行人更正前的会

计处理不符合企业会计准则相关规定，北京证券交易所上市审核中心对公司以及公

司董事、高级管理人员采取口头警示的自律监管措施。

针对上述情形，公司及相关责任主体高度重视，进行了深刻反思。公司已组织

相关人员加强对证券法律法规及相关制度的学习，提高公司及相关责任主体合规意

识和风险意识，杜绝类似问题再次发生。公司及相关责任主体在今后公司治理及信

息披露过程中，将严格按照监管要求，以更积极的态度做好各方面的工作，确保公

司合法合规经营，提高信息披露质量，切实维护公司和股东的利益。

除上述情形外，公司最近五年不存在其他被证券监管部门和证券交易所（证券

交易场所）采取监管措施或处罚的情形

特此公告。

四川优机实业股份有限公司

董事会

2025年 2月 21日